РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(двадцать четвёртая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021 № 182
с. Туманово

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
Тумановского сельсовета от 03.10.2017 г.
№ 20 «Об утверждении Регламента Совета
народных депутатов Тумановского
сельсовета»

На основании требования прокуратуры Солонешенского района об изменении

нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупционных
факторов, в соответствии с пп. «а» и «ж» п. 3 Методики проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов», ФЗ от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», в целях
приведения Регламента Совета народных депутатов Тумановского сельсовета
Солонешенского района Алтайского края в соответствии с законодательством РФ, Совет
народных депутатов Тумановского сельсовета Солонешенского района Алтайского края,
РЕШИЛ:

1. Исключить из заголовка статьи 18 «Открытые и закрытые сессии Совета
народных депутатов» Регламента Совета народных депутатов Тумановскокого
сельсовета Солонешенского района Алтайского края слово «закрытые».

2. Исключить из статьи 18 «Открытые и закрытые сессии Совета народных
депутатов» Регламента Совета народных депутатов Тумановского сельсовета
Солонешенского района Алтайского края пункты 6-13.

3. Дополнить Регламент Совета народных депутатов Тумановского сельсовета
Солонешенского района Алтайского края статьей 18.1 «Основания и порядок
проведения закрытой сессии Совета народных депутатов».

1. Закрытая сессия Совета народных депутатов (или ее часть по отдельным
вопросам повестки) проводится в случаях, установленных Федеральным законом, а
также по решению Совета народных депутатов для обсуждения вопросов
конфиденциального характера, а также затрагивающих сведения, составляющих
государственную и иную охраняемую законом тайну.

2. Предложение о проведении закрытой сессии Совета народных депутатов
может быть вынесено главой муниципального образования, а его отсутствие
заместителем главы муниципального образования, главой администрации сельсовета,
постоянной комиссией, фракцией, иным депутатским объединением либо депутатом.

3. Решение о проведении закрытой сессии Совета народных депутатов
принимается большинством голосов от установленного числа депутатов.

4. Закрытая сессия не может быть проведена для рассмотрения и принятия

решения по вопросам принятия и изменения Устава муниципального образования,
назначение местного референдума, обсуждения народной правотворческой
инициативы, по вопросам утверждения бюджета и отчета о его исполнении,
установление порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью,
установления порядка и условий приватизации муниципальной собственности,
установления местных налогов и сборов, а также установлению льгот по их уплате, по
вопросу принятия решения о применении к депутату, Главе сельсовета мер
ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-
ФЗ.

5. Запрещается проносить и использовать в ходе заседания фото-, кино- и
видеотехнику, а также средства звукозаписи и обработки информации.

6. Представители средств массовой информации на закрытую сессию Совета
народных депутатов не допускаются.

7. Председательствующий на закрытой сессии Совета народных депутатов
уведомляет депутатов, присутствующих лиц об основных правилах проведения
закрытой сессии.

8. Протокол закрытого заседания хранится в сейфе и оглашению не подлежит.
Сведения о содержании закрытого заседания не подлежат разглашению и могут быть
использованы депутатами только для деятельности Совета депутатов.

9. На закрытой сессии имеют право присутствовать глава  сельсовета,
представители органов прокуратуры, председатель контрольно-счётной палаты
района, депутаты Алтайского краевого законодательного собрания.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на мандатную комиссию.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель СНД Тумановского сельсовета                                                И.А. Новиков